Ký bời: TRUNG TÀM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubndMtphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHỎNG ỬY BAN NHẢN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÃN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH
Ngày ký: 19-02-2025 08:13:09 +07:00

36 CÔNG BÁO/Số 111+112/Ngày 15-02-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/2024/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYÉT
Bãi bỏ các Nghị quyêt của Hội đông nhân dân Thành phô Hô Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI

Cỡn cứ Luật Tổ chức chỉnh qttyển địa phương ngày ì9 tháng 6 nãm 20ỉ5;
Luậí sừa đỗi, bổ sung mặt sề điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành vũn bân qity phạm pháp hiật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ smg một sổ âịều của Luật Ban hành vân bàn quy phạm
pháp luật ngày ỈS tháng 6 năm 2020;

c.an cứ Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20Ỉ6 cùa
Chỉnh phủ quy định chị tiết một sổ ẩiềií vã biện pháp thi hành Luật ban hành
văn bản quy phạm pháp ỉuật; Nghị định số Ỉ54/202Ữ/NĐ-CP ngày 3ỉ tháng ỉ2
nãĩìi 2020 cùa Chính phủ sửa ẩồì, bồ sung mội sổ điều của Nghị định sổ
34/20ỈỐ/NĐ-CP ngày ỉ4 tháng 5 năm 20ỉ6 của Chính phủ quy định chi tiết một
sổ điều và biện pháp thì hành Luậl Ban hành văn bàn quy phạm pháp luật; Nghị
định số 59/2024/NĐ-CP ngày Ỉ8 tháng 6 năm 2024 của Chỉnh phủ về sửa đổi,
bồ sung một sỗ điều của Nghị định sé 34/20lổ/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm
20ỉ6 cùa Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thì hành Luật
Bũh hành vân bản quỵ phạm pháp luật đổ được sửa đổi, bổ sung một sổ điềỉậ
theo Nghị định sỗ ỉ54/2Ồ20/NĐ-CP ngày 31 ỉhâng ì2 năm 2020 của Chỉnh phủ;

Xét Tở trình sổ 7ỐJ3/TTr-UBND ngậy 27 íháng ì ỉ nam 2024 của ủy ban
nhân dân Thành phố; Báo cáo thơm trá sê Ỉ293/BC-HĐND ngày 07 tháng ỉ2 Yìăm
2024 cùa Ban Vân hỏa - Xã hội Hội ẩồỉĩg nhâỉì dân Thành phổ; ý kiến Ihảo iitận
cùa các đợi biểu Hội đồng nhân dãn Thành phố ỉợì kỳ họp.

CÔNG BÁO/Số 111+112/Ngày 15-02-2025 37

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết

Bãi bò toàn bộ các nghị quyết sau đây:

1. Nghị quyết sổ 17/2018/NQ-HĐND ngày 08 thảng 10 năm 2018 của Hội
đồng nhân dân Thànli phố về cơ ché hỗ trợ từ ngân sách thực hiện Đê án
Chương ừìnli Sữa học đường cải thiện tỉnh trạng dinh dưỡng góp pliần nâng cao
tẩm vóc trè em mẫu giảo và bọc sinh tiều học giai đoạn 2018 - 2020 trên địa. bàn
Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 5 năm 2019 của Hội đồng
nhân dân Thảnh phố về sửa đồi Khoàn 6 Điều 1 Nghị quyết số 17/201S/NQ-HĐND
ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Thành phố về cơ chế hỗ trợ từ
ngân sách thực hiện Đề ấn Chương trình Sữa học đương cải thiện tình Irạng đinh
dưỡng góp phần nâng cao tầiQ vóc trẻ em mẫu giáo và học sỉnli tiểu học giai đoạn .
2018 - 2020 trên địa bản Thânli phố Hồ Chí Mỉnh.

3. Nghị quyết số 14/2019/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2019 của Hội
đồng nhân dân Thành phố về tiếp tục thực hiện Đề án Chương trình Sữa học đường
cải thiện tìnli trạng dinh dưỡng góp phần nâng Gao tẩm vóc trè em mẫu giáo vả bọc
sinh tiểu học giai đoạn 2018 - 2020 trên đỊa bàn Thànli phố Hồ Chí Minh.

4. Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 11 tháng 07 năm 2020 của Hội
đồng nliân dâu Thành phố về tiểp tục kéo dài chương trình Sữa học đường cải
thiện tình trạng diiih dưỡng góp phần nâng cao tẩm vóc trẻ em mẫu giáo và học
sinh tiểu học giai đoạn 2018 - 2020 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

5. Nghị quyết số 04/2020/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng
nhân dân Thành phố về sửa đổi Khoán 6 Điều 1 Nghị quyểt số 14/2019/NQ-HĐND
ngày 09 thảng 12 năm 2019 về tiếp tục thực Iiiện Đề án Chương trinh Sữa học đường
cải thiện tình trạng đinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trồ em mẫu giáo và học
sinh tiểu học giai đoạn 2018 - 2020 trên địa bàn Thành phố Hồ Chi Minh.

6. Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân Thảnh phố về tiếp tục thực hiện Đê án Chương trình Sữa học
đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu
giáo vả học sinh tiểu học trên áia bần Thảnh phố Hồ Chí Minh.

38 CÔNG BÁO/Số 111+112/Ngày 15-02-2025

Điều 2. Điểu khoan thi hành

Nahị quyết ĩiày đã dirợc Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chi Minh Khỏa
X Kỳ họp thừ liaỉ 1Ì1L1ƠÍ thông qua ngày 1 ] tháng 12 nầm 2024 và cỏ hiệu lực từ
ngàv 21 tháng 12 năm 2024./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ